

**ناراضی گسترده در اسرائیل از جنگ غزه**

نتایج یک نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی فلسطین حاکی از این است که ۶ ماه پس از آغاز جنگ علیه غزه، بیش از ۶۲ درصد از ساکنان اراضی اشغالی از نتایج جنگ فعلی علیه فلسطینی‌های ساکن غزه ناراضی هستند. / روزنامه عبری زبان «معارو»



**روزنامه آمریکایی: بمباران امدادگران در غزه عمدی است**

طی ۶ ماه گذشته، سازمان‌های بشردوستانه از جمله پزشکان بدون مرز و آژانس امدادسانی و کاربایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنرو) دست‌کم ۹ گزارش از حمله به نیروهای امدادی منتشر کرده‌اند. تکرار این حملات از عمدی بودن آنها خبر می‌دهد. / روزنامه «واشنگتن پست»

# سریال گاف‌های امنیتی در اسرائیل

صهیونیست‌ها به‌رغم خودستایی در حوزه امنیتی، گاف‌های ریز و درشتی در کارنامه‌شان دارند

**بهاره محبی**  
 روزنامه‌نگار

«گذراننده کارگاه‌های آموزشی امنیت سایبری ضروری است؛ به‌ویژه برای رئیس واحد ۸۲۰۰ اسرائیل که هويت خود را ۲۰ سال مخفی نگه داشته بود» این تنها یکی از صدها واکنش استهزای آمیز کاربران شبکه‌های اجتماعی به گاف امنیتی اخیر فرمانده یگان جاسوسی اسرائیل است. روزنامه گاردین گزارش داده است یوسی سزارئیل، فرمانده یگان جاسوسی اسرائیل موسوم به یگان ۸۲۰۰، یکی از مهم‌ترین یگان‌های شنود و گردآوری اطلاعات تل‌آویو

که هر تبه با آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) مجازي افشا کرده است. بنا بر این گزارش، سارییل کتابی با عنوان «تیم انسان و ماشین: همکاری میان انسان و هوش مصنوعی چگونه دنیای ما را متحول می‌کند» نگاشته و پس از انتشار نسخه الکترونیکی نوشته‌اش در سایت آمازون، به‌اشتباه

یک نسخه از مدارک هویتی خود را هم به اشتراک گذاشته است. اما این نخستین باری نیست که مقامات و عناصر ارتش و سرویس جاسوسی اسرائیل چنین گاف‌های امنیتی‌ای می‌دهند. ۳ سال پیش نیز اطلاعات کامل هویتی و محل زندگی اوهاد زیدنیرگ، از فرماندهان ارشد یگان ۸۲۰۰، در فضای مجازی منتشر شده بود.



**دز کردن اطلاعات کارکنان دولت در بحبوحه جنگ**  
 روزنامه عبری‌زبان هآرتس زانویه سال ۲۰۲۴ گزارش داد که اطلاعات مهمی از جمله مشخصات شخصی کارمندان دولت از پایگاه داده دولت دز کرده احتمالاً در اختیار نهادهای خارجی قرار گرفته است. این رسوایی در بحبوحه جنگ اسرائیل در غزه خشم بسیاری از مقام‌های نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی را برانگیخت. هآرتس در گزارشی انتقادی نوشت: «مقام‌های اسرائیلی انگشت اتهام را به سوی یکدیگر گرفته‌اند و هیچ‌کس حاضر نیست مسئولیت این رسوایی را بر عهده بگیرد. آنها در بسیاری از موارد این چنینی برای پنهان کردن اشتباهات خود که باعث سرسمرای است، استدلال‌های نادرست و باورنکردنی‌ای ارائه می‌کنند.»

**گاف امنیتی و غرور بر پایه فناوری**  
 واحد ۸۲۰۰ که زمانی به دلیل توانایی‌های اطلاعاتی‌اش در سرزمین‌های اشغالی ستایش می‌شد، سیستمی طراحی کرده بود که به کمک آن به‌طور گسترده بر سرزمین فلسطینی نظارت می‌کرد. با این حال این واحد نه تنها نتوانست از عملیات حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ جلوگیری کند، بلکه حتی قادر نبود هیچ پیش‌بینی‌ای از آن داشته باشد. از زمان حمله حماس، واحد ۸۲۰۰ با این اتهام مواجه شده است که از روش‌های مبتنی بر فناوری دچار غرور شده و به جای روش‌های معمول در جمع‌آوری اطلاعات، بیشتر از این روش‌ها استفاده کرده است. روزنامه عبری‌زبان معاریو گزارش داده که سارییل به همکاران خود گفته است که سایه سنگین هفتم اکتبر را آخرین روز حیاتش حس خواهد کرد؛ چراکه به‌سختی شکست خورده است.

**افشای اطلاعات شخصی رئیس موساد**  
 برخی رسانه‌های عبری‌زبان ۱۷ مارس ۲۰۲۲ از افشای اطلاعات شخصی دیوید بارنبرگ، رئیس سازمان اطلاعات و عملیات ویژه اسرائیل (موساد)، خبر دادند. به گزارش یورنیوز، هرکلی ایرانی عکس‌ها و اسناد شخصی بارنبرگ را که ظاهراً از تلفن همسر او به‌دست آورده بودند، در یک کانال تلگرامی ناشناس منتشر کردند. گفته شده است که این اطلاعات در یک عملیات اطلاعاتی طولانی علیه بارنبرگ که از سال ۲۰۱۴ آغاز شده بود، به‌دست آمده است. این مورد شامل اطلاعات شخصی از رئیس موساد و خانواده اوست. عکس‌هایی از سفر خانوادگی رئیس موساد به کنیا که در سال ۲۰۱۴، شناسنامه، اسناد مالیاتی و ویلت هواپیمای این ویدئو مشاهده می‌شود.

**افشای اطلاعات محرمانه عملیات ضدایرانی**  
 پس از آنکه روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در مارس ۲۰۲۱ اطلاعاتی را درباره نقش اسرائیل در هدف قراردادن ۱۲ کشتی ایرانی منتشر کرد، تل‌آویو از درز این اطلاعات براسافت علاوه بر باججویی از ۱۰ مقام نظامی رژیم صهیونیستی، ارتباطات بیش از ۱۲۰۰ سرباز ارتش را نیز زیر نظر گرفت. روزنامه عبری‌زبان جروزالم‌پست نوشت که ارتش اسرائیل به دادستانی کل این رژیم اطلاع داده است که از بین ۱۲۰۰ سربازی که از این اطلاعات مذکور آذخیره کنند و آن را به اشتراک بگذارند. گفته شده است که فایل افشاشده صدها پایگاه امنیتی و نظامی از جمله برج‌های دیدبانی، بنادر نیروی دریایی، اماکن امنیتی، پناهگاه‌های نظامی، انبارهای تسلیحاتی و پایگاه‌های نیروهای هوایی را روی نقشه نشان می‌دهد.

**جداگذاشتن اسناد محرمانه در مقر نظامی متروک**  
 تظور که روزنامه یهودیت آحارانوت در هفدهم دسامبر ۲۰۲۰ نوشته است، خبرنگاران این رسانه یک مقر متروکه ارتش اسرائیل را در نزدیکی مرز با غزه پیدا کرده‌اند که اسناد محرمانه نظامی و تجهیزات حساس داشته است. در این گزارش آمده است: «ما تجهیزات الکترونیکی‌ای یافتیم که ارتش از آنها برای شناسایی نقاط شلیک موشک از غزه استفاده می‌کرد. یک سنسور نیز در یکی از ساختمان‌ها آویزان شده بود که شامل دستورالعمل چگونگی خروج از مقر بود. از همه بدتر جزوه‌ای آنجا بود که وظایف نیروهای حاضر در منطقه را شرح می‌داد.» گفته شده در این جزوه ۲۰ صفحه‌ای انواع سناریوهای درگیری با نیروهای مقاومت، چگونگی مواجهه با پهپادها، نقاط فرود بالگرد و اطلاعات حساس درباره نیروهای پشتیبان درج شده بوده است.

**سرقت ۲ هزار سند فوق‌محرمانه نظامی**  
 دختری ۲۳ ساله ۲ هزار سند مهم و محرمانه و حتی دستورهایی فوق‌محرمانه فرماندهی ارتش اسرائیل را کپی کرد تا در اختیار رسانه‌ها قرار دهد. آشوریت‌پدیس نوشت که «عناات کاما» در دوره ۲ ساله خدمت سربازی خود در ارتش در سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۰۸ در دفتر ژنرال یاکیر نواو، فرمانده سپاه مرکز ارتش، کار می‌کرد و وظیفه او صرفاً فتوحکی اسناد به درخواست افسران دفتر و پاسخ‌گویی به تلفن بود. اما کاما که از دوران مدرسه به جنبش‌های چپ‌گرا تمایل داشت، ۲ هزار سند را که بسیاری از آنها مهر کاملاً محرمانه خورده بودند روی یک دیسکت حفظ می‌کرد. عناات کاما پس از پایان سربازی این اسناد را در اختیار رسانه‌ها قرار داد.

**DECLASSIFIED UK**

**دکلاسفاید یوکی**  
**حساب کاربری افشاگر در انگلیس**  
 اطلاعاتی در دست است که نشان می‌دهد اتباع بریتانیایی برای اسرائیل در غزه می‌جنگند. باید سؤال کرد که دولت بریتانیا در این مورد چه اقدامی خواهد کرد؟

**اسپرینتر فکتوری**  
**کاربر خبری**  
 براساس گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، پس از ۶ ماهه جنگ در نوار غزه، بیش از ۱۰۰ هزار اسرائیلی همچنان مجبور به ترک خانه‌های خود هستند و هیچ تصویری از آینده پس از جنگ وجود ندارد.

**سلیمان احمد**  
**روزنامه‌نگار تحقیقی در انگلیس**  
 تصاویر گرسنگی کودکان با بدن‌های استخوانی و پوست‌های آویزان شده مربوط به آلمان ۱۹۴۳ نیست؛ اینها تصاویر غزه ۲۰۲۴ است.

**شاهکار حزب‌الله در ساقط کردن پیشرفته‌ترین پهپاد صهیونیست‌ها**

گروه مقاومت حزب‌الله لبنان موفق به سرنگونی پهپاد پیشرفته اسرائیلی شده است. در همین ارتباط کانال ۱۴ عبری در گزارشی با اشاره به سرنگونی پهپاد اسرائیلی توسط حزب‌الله نوشته است که حزب‌الله اسنادی را منتشر کرده که نشان‌دهنده سرنگونی یک هواپیمای شناسایی اسرائیلی مدل هرمس ۹۰۰ است. این رسانه در ادامه با اشاره به اهمیت این اتفاق افزود که این یک دستاورد مهم برای حزب‌الله است؛ زیرا هرمس ۹۰۰ سنگین‌ترین هواپیمای شناسایی تهاجمی اسرائیل است و بزرگ‌تر از هرمس ۴۵۰ است که قبلاً توسط آنها سرنگون شده بود.



- نوع پهپاد: پهپاد رزمی با توان پروازی اسقامت طولانی
- توان پروازی: بیش از ۳۰ ساعت پرواز بی‌وقفه
- اوج گیری: حداکثر ارتفاع ۳۰ هزار پا (۹۱۰۰ متر)
- مأموریت: شناسایی، نظارت و ارتباطی
- طول بال: ۱۵ متر (۴۹ فوت)
- وزن: ۹۷۰ کیلوگرم
- قابلیت حمل بار: ۳۰۰ کیلوگرم
- کاربرد: ۲ نفر روی زمین
- حداکثر سرعت: ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت
- ورود به ناوگان نیروی هوایی اسرائیل: جنگ ۲۰۱۴ غزه
- خریداران: برزیل، جمهوری آذربایجان، کانادا، شیلی، کلمبیا، اتحادیه اروپا، ایسلند، مکزیک، فیلیپین، سوئیس و هند
- کاربردهای اخیر: درگیری فعلی با حزب‌الله لبنان در جریان جنگ غزه / جنگ قریب ۲۰۲۰ جمهوری آذربایجان و ارمنستان

**دختران غزه که سوختن پدر را در بمباران دیدند**

این تصاویر یکی از جانسوزترین تصاویری است که از غزه منتشر شده است و در آن دختران کوچک مجبور شدند به دلیل بمباران ارتش متجاوز اسرائیل، سوختن پدرشان در آتش را تماشا کنند. صبح یکشنبه جگنده‌های اسرائیلی مناطق جنوبی غزه و غرب خان یونس در جنوب نوار غزه را به‌شدت بمباران کردند.

**انسانیت در چند ثانیه**

این پسر جوان فلسطینی، انسانیت را به ما می‌آموزد. او گرچه می‌کند که دیگر نمی‌تواند راه برود و دیگر نمی‌تواند با بی‌ادبش بی‌بازی کند، چون پاهایش قطع شده است، اما او سپس می‌گوید موهبش را برای حمایت از کودکان سرطانی تراشیده و با دعا می‌گوید: «خدا شفایون بده». این چند ثانیه فیلم یک درس بزرگ برای همه انسان‌هاست.

**سر نوشت کودکان فلسطینی زنده‌مانده پس از بمباران**

حتی کودکان فلسطینی نجات یافته از بمباران نیز در نهایت زندگی عادی نخواهند داشت؛ چون بسیاری از آنها قربانی اثرات بمباران و یا حتی آتش سوزی‌ها شده‌اند. در این فیلم کودکی به نام سجا بر اثر شلیک مهمات و موشک‌های اشغالی دچار سوختگی بسیار شدید در ناحیه صورت شده و تقریباً ۹۰ درصد از پوست صورت خود را از دست داده است.